

Verksamhetsberättelse En utsträckt Hand - Täby & Danderyd 2023

En Utsträckt Hand är en politiskt och religiöst obunden ideell förening som verkar för att förbättra tillvaron i vardagen för våra nyanlända grannar i Danderyd och Täby och därigenom bidra till en ökad integration.

En Utsträckt Hand Täby & Danderyds verksamheter har under året 2023 tuffat på med fokus på de befintliga aktiviteter som vi erbjuder sedan tidigare år. Vi har haft en mycket bra dialog med såväl Danderyd som Täby kommun som med Röda Korset i de båda kommunerna.

Pga av politiska beslut på nationell nivå har flyktingmottagandet minskat drastiskt. Under 2023 tog Täby kommun emot ca 30 (89) flyktingar och Danderyds kommun tog emot 16 (33) flyktingar som anvisats kommunerna av Länsstyrelsen. För de flyktingar som anvisats kommunerna av Länsstyrelsen ordnar Täby kommun boende på Kemistvägen 30 och Danderyds kommun ordnar med boende i lägenheter.

EUH har fortsatt att vara en central aktör i integrationsarbetet av nyanlända i såväl Täby som Danderyd. Allt jobb inom föreningen är fortsatt helt ideellt och ingen ersättning utgår för nedlagd tid, vare sig för styrelseledamöter eller för volontärer. Nedan följer en sammanfattning av styrelsearbetet samt föreningens verksamheter och aktiviteter under 2023.

Styrelsearbetet

Styrelsens sammansättning sedan årsstämman 2023:

Kajsa Marsk Rives ordförande

Cecilia Bröms sekreterare

Karin Ramström kassör

Agneta Rognli ledamot

Ahmet Norman ledamot

Fredrik Hemborg ledamot

Petra Peters ledamot

Sara Bjelvenstam ledamot

Följande ledamot valde att lämna styrelsen i samband med årsstämman 2023: Andreas Funke. Följande ledamöter valdes in i styrelsen: Fredrik Hemborg och Sara Bjelvenstam. Under konstituerande styrelsemöte efter årsstämman utsågs Cecilia Bröms till sekreterare och Karin Ramström till kassör. Agneta Rognli har under året haft en samordnande funktion för föreningens externa kommunikation inklusive hemsida.

I samband med årsstämman valde Lena Qvarström att lämna valberedning. Hon ersattes av Andreas Funke. Valberedningen har sedan årsstämman 2023 utgjorts av Anna Skaring och Andreas Funke.

Styrelsen har haft sju ordinarie sammanträden under 2023. Majoriteten av styrelsemötena har hållits fysiskt. Ledamöter som inte kunnat delta fysiskt har erbjudits att delta digitalt.

Ekonomi 2023

I likhet med tidigare år har verksamheten byggt på ideellt arbete och finansierats genom gåvor, donationer och bidrag från privatpersoner, stiftelser, intresseorganisation och andra ideella föreningar. Alla volontärer arbetar utan ersättning och alla transporter körs med privata bilar. Fahlin Förvaltning AB låter oss använda ett förråd i Hägernäs hyresfritt. Danderyds kommun bidrar genom att betala elräkningen för förrådet i Hägernäs, vissa smådelar så som glödlampor mm och genom att tillhandahålla lokal för cykelfiket för en mycket billig peng. Gåvor vi mottagit under året består till stor del av cyklar till cykelfiket och diverse möbler, linne och husgeråd till möbelgruppen. Vi har under 2023 sökt och erhållit stöd från Danderyds kommun om 20.000 kronor. Danderyds församling donerade under 2023 2.189 kronor till föreningen. I tillägg har vi mottagit bidrag och privata donationer i form av pengar för reservdelar till cykelfiket och material till möbelgruppen. När vi får gåvor som vi ej kan placera så säljs de ibland via Blocket och intäkterna används sedan i verksamheterna.

Möbelgruppen

Möbelgruppen består av 4 fasta volontärer som jobbar efter ett roterande schema. När det behövs tillkallar gruppen hjälp av andra volontärer, för att hjälpa till att köra släp, bära möbler eller andra uppgifter. Antalet lägenheter som möblerats/utrustats var under 2023 13 (61). Möbelgruppen hjälper främst familjer och personer som flyttar in i egna lägenheter förmedlade av Danderyds kommun. För kvotflyktingar kompletteras kommunens basmöblering med det som behövs och gör lägenheterna hemtrevliga. För de som inte är kvotflyktingar, utan så kallade ABO-flyktingar står EUH för hela möbleringen. En andra grupp av de som får hjälp av möbelgruppen representeras av familjer som flyttat från Kemistvägen 30 i Täby till egna lägenheter, mest ut ur kommunen till kommuner i närheten eller till andra orter i landet. Under 2023 hjälpte vi 15 familjer från Kemistvägen 30. Dessa familjer/personer har ofta inget basmöblemang och kan då få viss hjälp av EUH. Möbelgruppen har under året haft en nära kontakt med boendesamordnare och socialsekreterare i Danderyd och med integrationsgruppen i Täby i dessa frågor. Tillströmningen av gåvor i form av möbler, sängkläder, husgeråd och övriga inredningsdetaljer har fyllt våra behov mer än väl och när vi gör efterlysningar i vår FB-grupp får vi alltid in många nya möbeldonationer.

Flyktingmottagande/flyktingstöd på Kemistvägen 30 i Täby

Det samarbete med Täby kommun kring flyktingmottag/flyktingstöd, som tog fart 2022 i samband med flyktingströmmen från Ukraina, har både utvecklats och fördjupats. Mycket beroende på den samordnare som kommunen anställde i början av 2023 och som är vår huvudsakliga kontaktperson i det dagliga arbetet. Tillsammans med frivilliga från Röda Korset och delvis också Svenska Kyrkan i Täby, har vi fortsatt att hjälpa till med insamlingar och distribution av förnödenheter, i tillägg till de sociala aktiviteter vi planerar och genomför på och utanför boendet.

Genom en större samverkan med andra aktörer i kommunen, har vi också fått möjlighet att erbjuda fritids/sportaktiviteter och sociala evenemang i långt större utsträckning, än vad vi själva kan arrangera. Som exempel kan nämnas samarbete med Täby IS kring innebandy, placering av ett antal barn och ungdomar i etablerade fotbollslag och andra sportaktiviteter i kommunen. Täby friidrottsskola erbjöd och tog under sommaren 2023 gratis emot ett antal nyanlända barn under sina friidrottsläger.

Förutom det språkstöd som vi driver på boendet, har vi i egen regi anordnat jul- och sommarfester, regelbundna utomhusaktiviteter och stadsvandringar/museibesök.

Språkcafé biblioteket i Mörby centrum

Sedan maj 2022 har vi i samarbete med Danderyds bibliotek ett språkcafé på biblioteket i Mörby centrum varje tisdag kl 17-18. Biblioteket samordnar schema för volontärer samt ställer fram kaffe och te och EUH bidrar med volontärer, material, fikabröd och kommunikation kring språkcafé. Antalet deltagare varierar mellan ett par till fler än 5 och vanligtvis deltar 2-3 volontärer. Besökarna kan välja att få hjälp med SFI-läxa, bara prata svenska eller öva på grammatik eller annat efter behov och önskemål.

Cykelfiket

Cykelfiket på Dalstigen 1 i Danderyd är fortsatt mycket populärt och har under vår, sommar och höst varit öppet två timmar på söndagar. Idén är fortsatt densamma, att EUH tar emot begagnade cyklar, rustar dem tillsammans med ett antal volontärer och sedan lämnar ut cyklar till nyanlända i Danderyd och Täby. Varje nyanländ person i kommunerna har möjlighet att vid ett tillfälle hämta en (1) cykel. Under året lämnades 122 cyklar ut totalt. Cykelfiket har en handfull volontärer som till största delen består av nyanlända män. Cykelfikets största utgift är reservdelar och verktyg för att rusta cyklarna. Reservdelarna bekostas med donationer och bidrag. Danderyds kommun upplåter lokalen åt oss till en mycket billig hyra på 2400 kr per år. Under våren 2023 anordnade vi, tillsammans med Cykelfrämjandet, en cykelkurs i Danderyd. Kursen var lyckad och bidrog till att ett tiotal personer, de flesta kvinnor, lärde sig att cykla.

Mötesplatsen Danderyd

Kommunen står för lokal och samordnare och EUH och Röda Korset Danderyd bidrar med volontärer till verksamheten.

Mötesplatsen är öppen varje torsdag kl 17-19 och är en mycket populär samlingsplats för nyanlända i Danderyd. Även några nyanlända från Täby har hittat dit. Antalet besökare har i snitt legat på ca 30 personer och antalet volontärer har skiftat mellan 3-7 st per gång. På mötesplatsen organiseras bl a språkträning, läxläsning, odlingsgrupp och teman kring olika högtider samt föreläsningar av polisen och olika verksamheter inom kommunen.

Läxhjälp Brageskolan Danderyd

Läxhjälp på Brageskolan i Danderyd har under året fortsatt varje torsdag kl 15-16. Läxhjälp är öppen för nyanlända barn vars föräldrar ofta inte har tillräckligt bra kunskaper i det svenska språket för att kunna hjälpa sina barn med läxor. Varje vecka deltar 2-4 barn i läxhjälp och EUH har 4 volontärer som deltar på rullande schema. Volontärerna hjälper barnen med eventuella läxor de har behov av hjälp med. Har de inte med sig några läxor tränas det läsning eller spelas spel som också innebär språkträning. EUH bjuder vid behov på mellanmål i samband med läxhjälp. Läxhjälp samordnas sedan hösten 2023 av Sophia Andersson, volontär för EUH.

Kommunikation

Vi kommunicerar främst genom vår Facebookgrupp och vår hemsida (www.enutstrackthand.se). Facebookgruppen hade vid årsskiftet 23/24 cirka 4400 följare.

/ Styrelsen En utsträckt hand Täby och Danderyd

6 april 2024